
Conselleria d’Agricultura, Desenvolupament Rural, 
Emergència Climàtica i Transició Ecològica

Conselleria de Agricultura, Desarrollo Rural,
Emergencia Climática y Transición Ecológica

RESOLUCIÓ de 22 d’abril de 2020, de la consellera 
d’Agricultura, Desenvolupament Rural, Emergència Cli-
màtica i Transició Ecològica, per la qual es convoquen, 
per a l’exercici 2020, les ajudes per a la promoció dels 
productes agroalimentaris de proximitat de la Comunitat 
Valenciana. [2020/3049]

RESOLUCIÓN de 22 de abril de 2020, de la consellera 
de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática 
y Transición Ecológica, por la que se convocan, para el 
ejercicio 2020, las ayudas para la promoción de los pro-
ductos agroalimentarios de proximidad de la Comunitat 
Valenciana. [2020/3049]

En fecha 23 de julio de 2018 se publicó en el DOGV número 8344 
la Orden 21/2018, de 9 de julio, de la Conselleria de Agricultura, Medio 
Ambiente, Cambio Climático y Desarrollo Rural, por la que se estable-
cen las bases reguladoras de las ayudas a la valorización de los produc-
tos de calidad agroalimentaria diferenciada, promoción de los productos 
agroalimentarios de proximidad de la Comunitat Valenciana, y fomento 
de los canales adecuados para garantizar la disponibilidad de productos 
ecológicos de proximidad, en cuyo Anexo II se establecen las bases 
reguladoras para la concesión de las ayudas para la promoción de los 
productos agroalimentarios de proximidad de la Comunitat Valenciana.

Dichas ayudas están sometidas a los requisitos y límites estableci-
dos en el Reglamento (UE) número 1407/2013, de la Comisión, de 18 
de diciembre de 2013 relativo a la aplicación de los artículos 107 y 108 
del Tratado de Funcionamiento de la Unión Europea a las ayudas de 
minimis (DOUE L352, 24.12.2013).

En base a ello, a los efectos de inicio del procedimiento de tramita-
ción y del consiguiente plazo de presentación de solicitudes a las ayudas 
arriba referenciadas, a propuesta del Director General de Desarrollo 
Rural, resuelvo:

Primero. Convocatoria
Convocar para el ejercicio 2020, las ayudas para la promoción de 

los productos agroalimentarios de proximidad de la Comunitat Valen-
ciana, reguladas en el Anexo II de la Orden 21/2018, de 9 de julio, de 
la Conselleria de Agricultura, Medio Ambiente, Cambio Climático y 
Desarrollo Rural, por la que se establecen las bases reguladoras de las 
ayudas a la valorización de los productos de calidad agroalimentaria 
diferenciada, promoción de los productos agroalimentarios de proxi-
midad de la Comunitat Valenciana y fomento de los canales adecuados 
para garantizar la disponibilidad de productos ecológicos de proximidad 
(DOGV núm. 8344 de 23.07.2018).

Segundo. Financiación de las ayudas
1. La presente convocatoria se financia con cargo a la partida pre-

supuestaria 12.02.02, programa 542.20, línea S1690000, «Promoción 
de la calidad agroalimentaria», por un importe de ciento cincuenta mil 
euros (150.000,00 €).

2. Dicho importe podrá verse incrementado de conformidad con 
lo dispuesto en el artículo 11 del Decreto 77/2019, de 7 de junio, del 
Consell, de regulación del procedimiento de gestión del presupuesto de 
la Generalitat (DOGV núm. 8592 de 16.07.2019).

Tercero. Plazo y lugar de presentación de las solicitudes de ayuda
1. El plazo de presentación de las solicitudes de ayudas a la pro-

moción de los productos agroalimentarios de proximidad de la Comu-
nitat Valenciana será de dos meses y se iniciará el día siguiente al de la 
publicación del extracto de la resolución de la convocatoria en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana.

Este plazo, no obstante, queda suspendido en virtud de lo dispuesto 
en la disposición adicional tercera del Real Decreto 463/2020, de 14 de 
marzo, por el cual se declara el estado de alarma para la gestión de la 
situación de crisis sanitaria ocasionada por la Covid-19.

Las solicitudes y documentos que se remitan electrónicamente 
durante el periodo de suspensión del plazo, se tramitarán efectivamente 
en el momento en el cual se retome el cómputo del mismo, según lo 
previsto en la citada disposición, salvo que se haya alzado la suspensión 
en el procedimiento. Se considerará, con carácter general, como fecha 
de registro de entrada, el primer día hábil después del alzamiento de la 
suspensión. 

En data 23 de juliol de 2018 es va publicar en el DOGV número 
8344 l’Ordre 21/2018, de 9 de juliol, de la Conselleria d’Agricultu-
ra, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural, per la 
qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes a la valorització 
dels productes de qualitat agroalimentària diferenciada, promoció dels 
productes agroalimentaris de proximitat de la Comunitat Valenciana, i 
foment dels canals adequats per a garantir la disponibilitat de productes 
ecològics de proximitat, en l’annex II de la qual s’estableixen les bases 
reguladores per a la concessió de les ajudes per a la promoció dels pro-
ductes agroalimentaris de proximitat de la Comunitat Valenciana.

Aquestes ajudes estan sotmeses als requisits i límits establits en el 
Reglament (UE) número 1407/2013, de la Comissió, de 18 de desembre 
de 2013 relatiu a l’aplicació dels articles 107 i 108 del Tractat de fun-
cionament de la Unió Europea a les ajudes de minimis (DOUE L352, 
24.12.2013).

Sobre la base d’això, als efectes d’inici del procediment de tramita-
ció i del consegüent termini de presentació de sol·licituds a les ajudes 
assenyalades abans, a proposta del director general de Desenvolupament 
Rural, resolc:

Primer. Convocatòria
Convocar per a l’exercici 2020, les ajudes per a la promoció dels 

productes agroalimentaris de proximitat de la Comunitat Valenciana, 
regulades en l’annex II de l’Ordre 21/2018, de 9 de juliol, de la Conse-
lleria d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament 
Rural, per la qual s’estableixen les bases reguladores de les ajudes a la 
valorització dels productes de qualitat agroalimentària diferenciada, 
promoció dels productes agroalimentaris de proximitat de la Comu-
nitat Valenciana i foment dels canals adequats per a garantir la dispo-
nibilitat de productes ecològics de proximitat (DOGV núm. 8344 de 
23.07.2018).

Segon. Finançament de les ajudes
1. La present convocatòria es finança amb càrrec a la partida pres-

supostària 12.02.02, programa 542.20, línia S1690000, «Promoció de 
la qualitat agroalimentària», per un import de cent cinquanta mil euros  
(150.000,00 €).

2. Aquesta quantitat es podrà incrementar de conformitat amb el que 
es preveu en l’article 11 del Decret 77/2019, de 7 de juny, del Consell, 
de regulació del procediment de gestió del pressupost de la Generalitat 
(DOGV núm. 8592 de 16.07.2019).

Tercer. Termini i lloc de presentació de les sol·licituds d’ajuda
1. El termini de presentació de les sol·licituds d’ajudes a la pro-

moció dels productes agroalimentaris de proximitat de la Comunitat 
Valenciana serà de dos mesos i s’iniciarà l’endemà de la publicació de 
l’extracte de la resolució de la convocatòria en el Diari Oficial de la 
Generalitat Valenciana.

Aquest termini, no obstant això, queda suspés en virtut del que es 
disposa en la disposició addicional tercera del 463/2020, de 14 de març, 
pel qual es declara l’estat d’alarma per a la gestió de la situació de crisi 
sanitària ocasionada per la Covid-19.

Les sol·licituds i documents que es remeten electrònicament durant 
el període de suspensió del terme, es tramitaran efectivament en el 
moment en el qual es reprenga el còmput del terme d’acord amb el que 
es preveu en aquesta disposició, excepte que s’haja alçat la suspensió en 
el procediment de què es tracte. Es considerarà, amb caràcter general, 
com a data de registre d’entrada el primer dia hàbil després de l’alça-
ment de la suspensió. 



2. Dado que los solicitantes son personas jurídicas, en virtud del 
artículo 14.2 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 
Administrativo Común de las Administraciones Públicas, están obliga-
das a relacionarse con ellas a través de medios electrónicos, por lo que 
la presentación de solicitudes debe realizarse electrónicamente a través 
de la sede electrónica de la Generalitat en la siguiente URL http://www.
gva.es/es/proc18713

En caso de que la solicitud se hiciera presencialmente, se requerirá 
al interesado para que la presente de forma electrónica. A estos efectos, 
se considerará como fecha de presentación de la solicitud aquella en la 
que haya sido realizada la presentación telemática.

3. No serán admitidas a trámite las solicitudes que se presenten 
fuera del plazo establecido en la convocatoria, resolviéndose la inad-
misión de las mismas, que deberá ser notificada a los interesados en los 
términos previstos en los artículos 40 y siguientes de la Ley 39/2015, 
de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las admi-
nistraciones públicas.

Cuarto. Plazo de justificación de la ayuda
El plazo de justificación del gasto se establece hasta el 15 de 

noviembre de 2020, salvo que se determine un plazo posterior en la 
resolución de concesión de la ayuda.

Quinto. Publicidad de las ayudas
Las entidades beneficiarias deben cumplir lo establecido en el artí-

culo 3 de la Ley 2/2015, de 2 de abril de la Generalitat, de transparencia, 
buen gobierno y participación ciudadana de la Comunitat Valenciana, 
respecto a la obligatoriedad de dar la adecuada publicidad al carácter 
público de la financiación de las actuaciones objeto de subvención, de 
acuerdo con lo establecido en los puntos 2 y 3 del artículo 3 de la Ley 
2/2015, así como el articulo 18 de la Ley 38/2003, de 26 de noviembre, 
general de subvenciones.  

Sexto. Protección de datos de carácter personal
1. La solicitud de ayudas conlleva el tratamiento de datos de carác-

ter personal en el marco de lo dispuesto en el Reglamento (UE) n.º 
2016/679 del Parlamento Europeo y del Consejo, de 27 de abril de 
2016, relativo a la protección de las personas físicas en lo que respecta 
al tratamiento de datos personales y a la libre circulación de estos datos, 
y de la Ley Orgánica 3/2018, de 5 de diciembre, de Protección de Datos 
Personales y garantía de los derechos digitales.

2. La información relativa al tratamiento de los datos de carácter 
personal se encuentra disponible en el Registro de Actividades de Tra-
tamiento, publicado en la página web de la conselleria competente en 
materia de agricultura. En concreto, la información básica del tratamien-
to es la siguiente:

– Nombre del tratamiento: ayudas en materia agrícola, agroalimen-
taria y desarrollo rural de la conselleria competente en materia de agri-
cultura.

– Identidad del responsable del tratamiento: persona titular de la 
subsecretaría de la conselleria competente en materia de agricultura.

– Finalidad del tratamiento: gestionar las ayudas en materia agraria, 
agroalimentaria y de desarrollo rural.

– Ejercicio de derecho: Para ejercitar los derechos deberá presen-
tarse un escrito ante la Subsecretaría de la Conselleria de Agricultura, 
Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica. Deberá 
especificarse cuál de estos derechos solicita sea satisfecho y, si no se 
autoriza la obtención de datos de identidad del solicitante o, en su caso, 
del representante legal, deberá aportarse la correspondiente documenta-
ción acreditativa de la identidad y representación. También podrán ejer-
citarse los derechos de forma telemática a través del siguiente enlace:

http://www.gva.es/es/proc19970
Reclamaciones: en caso de considerarse vulnerado el derecho a la 

protección de datos personales, podrá interponerse una reclamación 
ante la Agencia Española de Protección de Datos https://www.aepd.es/

3. Cuando a lo largo del procedimiento administrativo se vayan a 
aportar datos de carácter personal de terceras personas, la persona soli-
citante deberá cumplir con la obligación de informarles de la comuni-
cación de dichos datos a la conselleria, así como del tratamiento de los 
mismos por parte de ésta.

2. Atés que els sol·licitants són persones jurídiques, en virtut de 
l’article 14.2 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment admi-
nistratiu comú de les administracions públiques, estan obligades a rela-
cionar-se amb elles a través de mitjans electrònics, per la qual cosa la 
presentació de sol·licituds ha de realitzar-se electrònicament a través de 
la seu electrònica de la Generalitat en l’URL següent http://www.gva.
es/va/proc18713

En cas que la sol·licitud es fera presencialment, es requerirà l’inte-
ressat perquè la presente de forma electrònica. Amb aquesta finalitat, es 
considerarà com a data de presentació de la sol·licitud aquella en la qual 
s’haja realitzat la presentació telemàtica.

3. No seran admeses a tràmit les sol·licituds que es presenten fora 
del termini establit en la convocatòria, i es resoldrà la inadmissió, que 
s’haurà de notificar als interessats en els termes en els articles 40 i 
següents de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment adminis-
tratiu comú de les administracions públiques.

Quart. Termini de justificació de l’ajuda
El termini de justificació de la despesa s’estableix fins al 15 de 

novembre de 2020, llevat que es determine un termini posterior en la 
resolució de concessió de l’ajuda.

Cinqué. Publicitat de les ajudes
Les entitats beneficiàries han de complir el que estableix l’article 3 

de la Llei 2/2015, de 2 d’abril de la Generalitat, de transparència, bon 
govern i participació ciutadana de la Comunitat Valenciana, respecte 
a l’obligatorietat de donar l’adequada publicitat al caràcter públic del 
finançament de les actuacions objecte de subvenció, d’acord amb el que 
estableixen els punts 2 i 3 de l’article 3 de la Llei 2/2015, així com l’ar-
ticle 18 de la Llei 38/2003, de 26 de novembre, general de subvencions.

Sisé. Protecció de dades de caràcter personal
1. La sol·licitud d’ajudes comporta el tractament de dades de 

caràcter personal en el marc del que disposa el Reglament (UE) núm. 
2016/679, del Parlament Europeu i del Consell, de 27 d’abril de 2016, 
relatiu a la protecció de les persones físiques pel que fa al tractament 
de dades personals i a la lliure circulació d’aquestes dades, i de la Llei 
Orgànica 3/2018, de 5 de desembre, de protecció de dades personals i 
garantia dels drets digitals.

2. La informació relativa al tractament de les dades de caràcter per-
sonal es troba disponible al Registre d’Activitats de Tractament, publi-
cat a la pàgina web de la conselleria competent en matèria d’agricultura. 
En concret, la informació bàsica del tractament és la següent:

– Nom del tractament: ajudes en matèria agrícola, agroalimentària 
i desenvolupament rural de la conselleria competent en matèria d’agri-
cultura.

– Identitat del responsable del tractament: persona titular de la sots-
secretaria de la conselleria competent en matèria d’agricultura.

– Finalitat del tractament: gestionar las ajudes en matèria agrària, 
agroalimentària i de desenvolupament rural.

– Exercici de dret: per exercir els drets haurà de presentar-se un 
escrit davant la Sotssecretaria de la Conselleria d’Agricultura, Desen-
volupament Rural, Emergència Climàtica i Transició Ecològica. Haurà 
d’especificar-se quin d’aquests drets sol·licita siga que satisfet i, si no 
s’autoritza l’obtenció de dades d’identitat del sol·licitant o, en el seu 
cas, del representant legal, haurà d’aportar-se la corresponent docu-
mentació acreditativa de la identitat i representació. També podran exer-
cir-se els drets de forma telemàtica a través del següent enllaç:

http://www.gva.es/va/proc19970
Reclamacions: en cas de considerar-se vulnerat el dret a la protecció 

de dades personals, podrà interposar-se una reclamació davant l’Agèn-
cia Espanyola de Protecció de Dades https://www.aepd.es/

3. Quan al llarg del procediment administratiu s’aporten dades de 
caràcter personal de terceres persones, la persona sol·licitant haurà de 
complir l’obligació d’informar-los de la comunicació d’aquestes dades a 
la conselleria, així com del tractament dels mateixos per part d’aquesta.



Séptimo. Competencia para la resolución de las ayudas
Se delega en el director general de Desarrollo Rural la Resolución 

de las solicitudes de concesión de las presentes ayudas.

El presente acto pone fin a la vía administrativa y contra el mismo 
puede interponerse potestativamente recurso de reposición ante la con-
sellera de Agricultura, Desarrollo Rural, Emergencia Climática y Tran-
sición Ecológica, en el plazo de un mes contado desde el día siguiente 
al de su publicación, o impugnarse directamente ante el orden jurisdic-
cional mediante la interposición de recurso contencioso-administrativo 
ante la Sala de lo Contencioso- Administrativo del Tribunal Superior de 
Justicia de la Comunitat Valenciana en el plazo de dos meses desde el 
día siguiente al de su notificación, de conformidad con lo dispuesto en 
los artículos 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del procedi-
miento administrativo común de las administraciones públicas.

València, 22 de abril de 2020.– La consellera de Agricultura, Desa-
rrollo Rural, Emergencia Climática y Transición Ecológica: Mireia 
Mollà Herrera.

Seté. Competència per a la resolució de les ajudes
Es delega en el director general de Desenvolupament Rural la reso-

lució de les sol·licituds de concessió de les presentes ajudes.

Contra aquest acte, que posa fi a la via administrativa, pot inter-
posar-se potestativament un recurs de reposició davant la consellera 
d’Agricultura, Medi Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural 
en el termini d’un mes comptat des de l’endemà de la publicació, o 
impugnar-se directament davant l’ordre jurisdiccional mitjançant la 
interposició d’un recurs contenciós administratiu davant de la Sala Con-
tenciosa Administrativa del Tribunal Superior de Justícia de la Comuni-
tat Valenciana en el termini de dos mesos des de l’endemà de la notifi-
cació, de conformitat amb el que es disposa en els articles 123 i 124 de 
la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de 
les administracions públiques.

València, 22 d’abril de 2020.– La consellera d’Agricultura, Medi 
Ambient, Canvi Climàtic i Desenvolupament Rural: Mireia Mollà Her-
rera.


		2020-04-28T10:38:40+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




